
Emertimi dhe Forma ligjore R&T ADVERTISING    
NIPT -i K31805036S 
Adresa e Selise RRUGA  BUDI   PERBALLE  FLOGES 

TIRANE 
Data e krijimit 05/06/2003
Nr. i  Regjistrit  Tregetar 29738

Veprimtaria  Kryesore BOTIME DHE REKLAMA 

Viti   2008

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

  Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga

Deri

  Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare

31.12.2008

JO 
LEKE 

0

01.01.008

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E
(  Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004     Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare  )

PO 



SUBJEKTI   R&T ADVERTISING   
NIPTI   K31805036S 

Monedha:
LEK

I
1 Mjete monetare

8,173,313 5,322,854

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per t regtim
i Derivativet
ii Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma I.2 0 0

3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 5,954,507 5,603,192
ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 268,187 333,093
iii Instrumente te tjera borxhi
iv Investime te tjera financiare 0 0

Shuma I.3 6,222,695 5,936,285
4 Inventari
i Lendet e para 0 2,704,021
ii Inventari Imet
iii 0 0
iv 0 0
v 63,784 34,326
vi

Shuma I.4 63,784 2,738,347
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3,645,563 10,080

18,105,355 14,007,566
II

1 Investimet financiare afatgjata
i
ii
iii Aksione dhe letra te tjera me vlere
iv 0

Shuma II.1 0 0

2 Aktive afatgjata materiale
i 0 0
ii 0 0
iii
iv 13,667,141 572,351

Shuma II.2 13,667,141 572,351

3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
i
ii
iii

Shuma II.4 0 0
5 Kapital aksionar i papaguar 0 0

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0

13,667,141 572,351

31,772,496            14,579,917              

BILANCI KONTABEL

AKTIVE AFATSHKURTRA 

Periudha :  01/01/2008   deri      31/12/2008

AKTIVET Shenime

Shuma I.1

Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje

Viti raportues  2008 Viti paraardhes  2007

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Toka
Ndertesa

Parapagesat per furnizime

 Totali i  Aktivet Afatshkurtra  (I)
AKTIVE AFATGJATA 

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Makineri dhe pajisje

 Totali  i   Aktivet    Afatgjata  (II)

Totali i Aktiveve

Aktive te tjera afatgjata materiale(vl kontabel)

Emri i mire
Shpenzimet e zhvillimit
Aktive te tjera afatgjata jomateriale



SUBJEKTI   R&T ADVERTISING   
NIPTI   K31805036S 

Monedha:
LEK

I

1 Derivativet (vlera negative)

2 Huamarrjet -                      -                      
i Huat dhe obligacionet afatshkurtra -                      -                      
ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
iii Bono te konvertueshme

 Shuma I.2 -                      -                      

3 Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 11,685,849 8,254,761
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 479,338 131,638
iii Detyrimet tatimore 429,100 782,430

    A) Detyrime per sigurimet shoqerore dhe shendesore 
    B) Shteti per tatime dhe taksa 

iv Hua  te tjera 2,356,712 1,369,142
v Parapagimet e arkëtuara 0 0

 Shuma I.3 14,950,999 10,537,971
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Totali per  Detyrimet Afatshkurtra 14,950,999 10,537,971

II

1 Huat afatgjata
i Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 9,611,454 0
ii Bonot e konvertueshme

  Shuma II.1 9,611,454 0

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

 Totali per Detyrimet Afatgjata 9,611,454 0
Totali i detyrimeve  24,562,453 10,537,971

I Kapitali
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi i aksionit 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit 0
6 Rezerva

i Rezerva ligjore 10,000 10,000
ii Rezerva te tjera
iii Rezerva statuore

 ShumaI.6 10,000 10,000

7 Fitimet e pashperndara 3,931,946 2,421,759
8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 3,168,097 1,510,187

 Totali per     Kapitalin 7,210,043 4,041,946

31,772,496         14,579,917          

Viti paraardhes  
2007

DETYRIMET AFATSHKURTRA 

DETYRIMET AFATGJATA 

KAPITALI 

BILANCI KONTABEL

DETYRIMET  DHE KAPITALI Shenime
Viti raportues  

2008

Periudha :  01/01/2008   deri      31/12/2008

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit



SUBJEKTI   R&T ADVERTISING   
NIPTI   K31805036S 

Monedha:
LEK

1 Shitjet neto 20,739,508 24,493,720

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0

3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces 3,615,104

4 Materialet e konsumuara 268,156 782,621

5 Kosto e punes 3,865,917 3,226,761

       a   -     Paga e personelit 3,197,214 2,669,254

       b   -    Sigurimet shoqerore e shendetesore 668,703 557,507

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 1,187,021 151,047

7 Shpenzime te tjera 15,160,327 18,422,582

8 Totali i shpenzimeve   shuma   (4-7) 20,481,421 22,583,011

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore  (1+2+/ -3-8) 3,873,192 1,910,709

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

       a Investime te tjera financiare afatgjata

       b Interesa -309,733 1,312

       c Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -4,953 106,819

       d Te tjera financiare

Totali (a÷d) -314,686 108,130

13
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare   (12.1+/-12.2+/-
12.3+/-12.4) -314,686 108,130

14 Fitimi (Humbja) para tatimit    (9+/-13) 3,558,506 2,018,839

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 390,409 508,646

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar    (14-15) 3,168,097 1,510,193

Viti  2007 

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha :01/01/2008  -    31/12/2008

Emertimi Viti  2008



SUBJEKTI   R&T ADVERTISING   
NIPTI   K31805036S 

Pasqyra e fluksit monetar 
Per periudhen 01.01.2008  deri  31.12.2008 

Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Mjetet monetare (MM) të arkëtuara nga klientët 20,316,223.65                       

MM të paguara ndaj furnitorëve dhe punonjësve 453,518.43                            

MM të ardhura nga veprimtaritë (12,193,401.79)                      

Interesi i paguar (314,666.44)                           

Tatim mbi fitimin i paguar (320,857.00)                           

MM neto nga veprimtaritë e shfrytëzimit 7,940,816.85                        

Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese

Blerja e njësisë së kontrolluar X minus paratë e Arkëtuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (14,281,810.85)                      

Të ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkëtuar

Dividendët e arkëtuar

MM neto të përdorura në veprimtaritë investuese (14,281,810.85)                     

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Të ardhura nga huamarrje afatgjata 2419271.13

Pagesat e detyrimeve të qirasë financiare 7192182.81

Dividendë të paguar

MM neto e përdorur në veprimtaritë financiare 9,611,453.94                        

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare 3,270,459.94                         

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 5,322,854.00                         

Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 8,173,313.46                         

Pasqyra e fluksit monetar -- Metoda direkte   Periudha raportuese 
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